
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   29.03.2023                                    р.п. Мордово                                     №  249 

 

 

О проведении на территории Мордовского района месячника по  уборке и 

благоустройству населенных пунктов 

 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в  

целях повышения уровня благоустройства и улучшения  санитарного состояния 

населенных пунктов района, привлечения населения, предприятий, организаций 

всех форм собственности к решению этих проблем,  администрация района   

постановляет: 

1. Организовать с 01.04.2023  по 30.04.2023 года проведение месячника по   

уборке и благоустройству населенных пунктов района. 

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению месячника по 

благоустройству населенных пунктов,  согласно приложению. 

3. Рекомендовать главам сельсоветов, главам администрации поссоветов и 

руководителям организаций всех форм собственности: 

3.1. провести инвентаризацию несанкционированных свалок с последующей 

организацией их ликвидации; 

3.2. организовать работу руководителей предприятий и организаций всех 

форм собственности по наведению санитарного порядка на территориях 

предприятий и прилегающих к ним территорий; 

3.3. организовать работу по уборке и санитарному содержанию мест 

воинских захоронений, кладбищ, памятников воинам, погибшим в годы Великой 

Отечественной войны; 

3.4. организовать работу по благоустройству улиц, дорог, тротуаров, 

обратив особое внимание на санитарно-техническое состояние всех 

водозаборных сооружений, лесопарковых зон, придорожных территорий, зон 

въезда и выезда из населенных пунктов; 

3.5. организовать работу уличных комитетов по наведению порядка 

территорий частного сектора в соответствии с установленными  Правилами 

благоустройства территории. 

4. Рекомендовать руководителям: 

4.1. дорожных служб (Железнов С.Б. – ЗАО ДСПМК «Мордовская» (по 

согласованию), Данилов А.А. – МП МУП ЖКХ (по согласованию), Шепелев  

Ю.Н. – НП МУП ЖКХ (по согласованию) навести порядок  на обслуживаемых 

дорогах и их обочинах, съездах; 



4.2. Мордовского газового участка ТОГУП «Водгазхоз» (Ковалев Д.Ю.), 

начальнику Мордовского РЭС филиал ПАО «Россети Центр» - «Тамбовэнерго» 

(Деменкову И.А.) привести в надлежащее состояние объекты электроснабжения 

и газового хозяйства. 

5. Опубликовать настоящее постановление  в районной газете «Новая 

жизнь» и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru)  в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района О.А. Саталкина. 

 

 

 

 

 

 

  Глава Мордовского  района                                                                С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации   

района   от 29.03.2023   № 249  

                                                                      

                                                                                         

Состав 

рабочей группы по проведению 

месячника по благоустройству населенных пунктов 

 

Саталкин О.А., заместитель главы   администрации района, председатель 

рабочей группы. 

     Члены рабочей группы: 

Ковешников С.В., заместитель главы администрации района; 

Масюк  В.И., ведущий специалист отдела архитектуры и строительства  

администрации района; 

Железнов С.Б., директор ЗАО ДСПМК «Мордовская» (по согласованию); 

Данилов А.А., директор МП МУП ЖКХ (по согласованию); 

Шепелев Ю.Н., и.о. директора НП МУП ЖКХ (по согласованию); 

Плужникова Т.Н., начальник отдела образования администрации района;      

Дорофеев Н.В., глава администрации Мордовского поссовета (по согласованию); 

Назаров И.А., глава администрации   Новопокровского поссовета   (по 

согласованию); 

Герасимова Е.Н., глава Александровского сельсовета (по согласованию); 

Черемисина Е.А., глава Ивановского сельсовета (по согласованию); 

Шепелева Г.А., глава Лавровского сельсовета (по согласованию); 

Рожнов С.Д., глава Шмаровского сельсовета (по согласованию); 

Забровская Е.Н., глава Шульгинского сельсовета (по согласованию). 

 

 

 

  


